
 

 

 

 

四川东材科技集团股份有限公司 

年产 5200 吨高频高速印制电路板用特种树脂

材料产业化项目 

 

环境影响报告书 
（公示本） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

四川省环科源科技有限公司 

二○二○年十月 

http://www.baidu.com/link?url=PuxrakfD3-8uXhwzhJEWp29cGjPW5RlNzSQd6ZdUz03


年产 5200 吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                   第一章 

四川省环科源科技有限公司                                                                  1-1 
[...]
年产 5200 吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                   第二章 

四川省环科源科技有限公司                                                                 2-10 

项目组成 项目内容 

高浓度有机废水处理系统 
1套，采用“预处理+焚烧+二燃室+急冷+碱洗”工艺，设计规模0.3m3/h，

用于高浓度有机废水处理。 

生产废水 污水处理站1座，采用预处理加接触氧化工艺，最大处理能力1500m3/d； 

生产废气 

根据废气性质不同，采用不同的处理工艺。如：分子筛+RTO、环保焚烧

炉、喷淋+UV光解+活性炭吸附、活性炭吸附、布袋除尘器等。详见2.5.2.1

章节。 

消防水池 1座，容积为500m3。 

事故应急池 1座，位于厂区污水处理站，有效容积为500m3。 

危废库房 1座，面积350m2。 

一般固废库房 1座，面积500m2。 

办公

及生

活设

施 

办公楼 1座，面积2260m2。 

倒班宿舍 1座，面积5858m2。 

食堂 1座，面积600m2。 

 

2.2.3.1  主要原辅材料使用情况 

现有工程主要原辅材料及能源消耗见下表： 

表 2-4  现有工程主要原辅料及能源消耗统计表 

 

涉及企业商业机密删除…… 

 

2.2.3.2  主要生产设备 

现有工程各生产线主要的生产设备设施见下表： 

表 2-5  现有工程主要生产设备设施一览表 

 

涉及企业商业机密删除…… 

 

2.2.3.3  劳动定员及生产制度 

四川东材科技集团股份有限公司经开区厂区现有工程劳动定员约 650 人，工



年产 5200 吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                   第二章 

四川省环科源科技有限公司                                                                 2-11 

作制度采用 24 小时轮班工作制，年有效工作时间为 7920 小时。 

2.2.3.4  企业现有公辅设施配套情况 

1、给排水 

（1）给水 

生活用水来源于厂区生活水管网，生活用水来源于由两台 30m 深井泵。生产

用水由位于厂区西北边原水泵房，通过现有工艺水管网提供供给，现有工程设计

供水能力约 12000m
3
/d，实际用水量约 4300m

3
/d。 

（2）排水 

企业现有两座污水处理站，一期污水处理站已建成能正常运行，其纳入《年

产 3500 吨新型柔软复合绝缘材料技改项目》进行环评，2013 年 8 月通过竣工环保

验收（绵环验[2013]208 号），设计处理能力为 1500m
3
/d，采用“预处理+UASB+SBR+

斜管沉淀”工艺。二期污水处理站目前已建成，正在调试，其纳入《年产 2 万吨

PVB 树脂产业化项目》进行环评，暂未通过竣工环保验收，设计处理能力为

2000m
3
/d，采用“电解+芬顿+絮凝沉淀+混合气浮+ABR+生物接触氧化”工艺。 

2、供电 

厂区用电由德阳市电力公司什邡公司 35KV 单电源供电，电源引入厂区内经

两级变压器变压（35/10.5/0.4KV）后通过配电箱柜至各使用点。 

3、供热 

现有工程设 1 台 10t/h 燃气蒸汽锅炉、1 台 20t/h 燃气锅炉、1 台 800 万大卡/

时燃气导热油炉及 1 台 1.5t/h 余热利用锅炉。 

4、空压站 

厂内现有 3 座空压站，包括运行保障部空压站、切片空压站以及 PVB 空压站，

总装机功率 764kw，产气量 150.24m
3
/min，共计 6 台套，供全厂使用。 

5、软水及纯水 



年产 5200 吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                   第二章 

四川省环科源科技有限公司                                                                 2-12 

锅炉房现有 6 台套 80m
3
/h 软水系统，供全厂使用。PVB 树脂生产线 1 套 80m

3
/h

纯水制备系统，供 PVB 树脂生产线使用。 

6、冷却水循环系统 

厂区现有 4套冷却水循环系统，其中合成材料生产线配套循环水量 1×500m
3
/h，

无卤高阻燃聚酯生产线配套循环水量 3×500m
3
/h。 

2.4  与本项目直接相关的生产线生产工艺流程及产污情况 

四川东材科技集团股份有限公司《年产 15000 吨特种合成树脂项目环境影响

报告书》于 2013 年 5 月经绵阳市环境保护局批复（绵环审批[2013138 号），2016

年 7 月建成并投入运行，《年产 15000 吨特种合成树脂项目竣工环境保护验收监测

报告》于 2020 年 1 月通过企业组织的竣工环境保护验收评审会。双酚 F、丙烯酸

压敏胶和三聚氰胺甲醛树脂由于生产成本高等原因，已不再生产该类产品。企业

现有 7 条合成树脂生产线产能 11534t/a。 

 

涉及企业商业机密删除…… 

 

2.5  现有工程污染物产生及排放情况 

2.5.1  废水治理及排放现状 

2.5.1.1 现有工程废水种类、分质处理及排放达标情况 

1、现有工程废水种类及分质处理情况 

由企业实际生产情况可知，现有工程废水主要由高浓度有机废水、低浓度生

产废水和厂区生活污水组成，其中生产废水分类及组成情况见下表： 

 

 

 



年产 5200 吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                   第二章 

四川省环科源科技有限公司                                                                 2-13 

表 2-6  企业现有工程生产废水组成一览表 

废水种类 高浓度有机废水 低浓度生产废水 

废水组成 

及来源 

高 COD 废水：高浓度工艺

废水，特种合成树脂生产线

工艺废水；无卤永久性高阻

燃聚酯生产线汽提冷凝回收

含乙二醇废水。 

工艺过程低浓度废水（如湿式切割除尘废水、水切割

废水、无卤阻燃过滤器清洗废水等）、真空泵及风机等

设备排水、废气洗涤水（包括有机废气洗涤废水和废

气碱洗废水等）、车间及设备冲洗水（包括各生产车间

地坪冲洗和生产线釜、槽和管道等设备清洗，还包括

离子交换树脂清洗废水等）、空压系统含油废水、锅炉

系统排水、初期雨水和化验室废水等、冷却水循环水

排污水。 

水质特征 
COD：40000~300000mg/L； 

酚类：2000~20000mg/L 
COD：100~2000mg/L；SS：300~800mg/L 

 

企业现有工程污水处理设施及污水分质处理情况示意图见下图： 

生活废水

高浓度有

机废水

塘汛生活污

水处理厂

低浓度废水

高浓度有机废水焚烧系统

（预处理+焚烧+二燃室+急冷+碱

洗，处理能力0.3m3/h）

一期污水处理站（已建成）

（气浮+二级生化,处理能力1500

m3/d）

二期污水处理站（调试）
（电解+芬顿+气浮+二级生化,处

理能力2000m2/d）

60m3/月

2800m3/d

涪江

 

图 2-10  企业现状污水处理设施关联及分质处理情况示意图 

由上图可知，企业现有高浓度有机废水焚烧系统和综合污水处理站，企业各

类生产废水经分质处理后最终都进入了厂区配套的污水处理站处理，出水水质按

《污水综合排放标准》（GB8978-1996）一级标准后进入塘汛生活污水处理厂，最

终排入涪江。 



年产 5200 吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                   第二章 

四川省环科源科技有限公司                                                                 2-14 

2、现有工程废水排放达标情况 

根据企业例行监测（2019 年 7 月~2020 年 7 月）对企业废水污染源监测数据

可知：企业现有工程所测污染物排放浓度均可达标。 

2.4.2.2  现有工程废水治理措施及排放情况 

（1）现有工程废水处理设施 

1、高浓度有机废水焚烧系统 

企业现有工程高浓度有机废水焚烧系统位于厂区锅炉房一层内，设计处理能

力为 0.3m
3
/h（24 小时连续运行），高浓度有机废水经收集进入预处理装置（含储

液槽、静置分层、过虑器等），预处理后的高浓度废水经至雾化器雾化后在炉膛焚

烧处理，温度 900~1100℃，烟气再进入二燃室进，二燃室≥1100℃，停留时间≥

2s，经换热后进入急冷塔，高温烟气温度在 1.0s 内降到 200℃以下，尾气再经喷淋

洗涤后排放。 

2、污水处理站 

企业现有工程设置 2 座污水处理站，一期污水处理站已建成能正常运行，其

纳入《年产 3500 吨新型柔软复合绝缘材料技改项目》进行环评，2013 年 8 月通过

竣工环保验收（绵环验[2013]208 号），设计处理能力为 1500m
3
/d，采用“预处理

+UASB+SBR+斜管沉淀”工艺。二期污水处理站目前已建成，正在调试，其纳入

《年产 2 万吨 PVB 树脂产业化项目》进行环评，暂未通过竣工环保验收，设计处

理能力为 2000m
3
/d，采用“电解+芬顿+絮凝沉淀+混合气浮+ABR+生物接触氧化”

工艺。污水处理站出水水质均按《污水综合排放标准》（GB8978-1996）一级标准

控制，排入塘汛生活污水处理厂。 

现有污水处理站污水处理站工艺流程见下图： 



年产 5200 吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                   第二章 

四川省环科源科技有限公司                                                                 2-15 

生活废水

食堂废水

塘汛生活污

水处理厂

低浓度废水 沉淀池 气浮池 UASB池 调节池

SBR池 斜管沉淀池 清水池

隔油池

沉淀池格栅池

污泥池 板框压滤
泥饼外运处置

清

液

 

图 2-11  现有一期 1500m
3
/d 污水处理站工艺流程图 

母液及酸洗废水

塘汛生活污

水处理厂

合成废水 混合废水池 混凝气浮

内电解反应池收集池

污泥池 脱水机

pH调节池 芬顿反应池

泥饼外运处置

ABR 接触氧化池

絮凝沉淀池

过滤器 清水池

PVA废水 盐析反应池

 

图 2-12  现有二期 2000m
3
/d 污水处理站工艺流程图 

（2）现有工程污水产生及处理情况 

根据四川东材科技集团股份有限公司提供现有工程的监测数据，废水可达标

排放。 

 

 

 



年产 5200 吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                   第二章 

四川省环科源科技有限公司                                                                 2-16 

2.5.2  废气治理及排放现状 

2.5.2.1  现有工程废气治理措施 

企业主要废气污染源及防治措施见下表： 

表 2-8  主要废气污染源及防治设施一览表 

生产线/装置名

称 
污染源 

主要 

污染物 

治理措施及排放情况 

治理措施 台(套)数 排气筒高度(m) 设计风量(m3/h) 

新型柔软复合

绝缘材料生产

线 

云母柔软复

合材料工艺

废气 

VOCs 

依托一期 RTO 焚烧

处理 
1 20 170000 

甲苯 

丙酮 

绝缘柔软复

合制品工艺

废气 

VOCs 

丙酮 

乙酸乙酯 

新型绝缘层

（模）压复合

材料生产线 

层压上胶 

烘干废气 

VOCs 

焚烧炉 1 17 30000 

甲苯 

二甲苯 

SO2 

NOx 

颗粒物 

冷混废气 

VOCs 

水洗+活性炭吸附 1 17 15000 甲苯 

二甲苯 

浸胶废气 

VOCs 

活性炭吸附 1 17 6000 甲苯 

二甲苯 

打磨抛光废

气 
颗粒物 布袋除尘器 1 17 6000 

无卤高阻燃聚

酯生产线 
汽提不凝气 

VOCs 冷凝回流，不凝气直

接排放 
/ / / 

乙二醇 

不饱和聚酯玻

璃纤维增强塑

料生产线 

捏合机投料

废气 
颗粒物 滤袋式除尘器 1 15 11000 

配糊废气 颗粒物 

滤袋式除尘器尾气

进入“UV 光解+活

性炭吸附” 

/ / / 

犁刀捏合机

投料废气 
颗粒物 滤袋式除尘器 1 15 7000 

配胶、工艺

有机废气 

VOCs UV 光解+活性炭吸

附 
1 15 40000 

苯乙烯 



年产 5200 吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                   第二章 

四川省环科源科技有限公司                                                                 2-17 

生产线/装置名

称 
污染源 

主要 

污染物 

治理措施及排放情况 

治理措施 台(套)数 排气筒高度(m) 设计风量(m3/h) 

合成树脂生产

线 

进料、凉料、

包装废气 

VOCs 
集气罩收集+活性炭

吸附 
1 27 25000 苯 

甲苯 

过滤、真空

泵废气 

VOCs 

依托一期RTO焚烧 1 20 4000 甲苯 
[...]
(mg/m3) 

排放量

(kg/h) 

H2SO4 0.058 0.058 

HNO3 0.0053 0.0053 

NH3 0.0081 0.0081 

颗粒物 0.16 0.16 

甲类罐区 

NMHC 

产污系

数法 
—— —— 

0.049 

—— —— 
产污系

数法 
—— —— 

0.049 

8760 

甲苯 0.038 0.038 

甲醇 0.0054 0.0054 

丁酮 0.0024 0.0024 

H2SO4 0.0038 0.0038 

HNO3 0.00037 0.00037 

NH3 0.00054 0.00054 

注：①生产工艺及罐区废气去依托已建的二期 RTO 焚烧系统处理，RTO 焚烧炉最大处理能力为 50000m3/h，转轮系统（60000+70000m3/h）。 



年产5200吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                    第三章 

四川省环科源科技有限公司                                                                3-42 

3.3.3  废水污染物治理及排放 

3.3.3.1  项目产生及去向基本情况 

项目污水主要包括生产工艺废水、公辅设施排水、化验室废水和生活污水，

项目各类废水产生情况见下表： 

表 3-49  项目各类废水产生情况一览表 

废水种类 废水名称 水质特征 污染源/污染源编号 

工艺废

水 

高盐废水 
主要为氯化钠，并夹带少量有机污染物，盐度较高

不适合生化处理，去三效蒸发系统。 
W1-1-4 

工艺过程低浓

废水 

主要为各类洗涤釜脱出水、脱溶剂釜脱除水、溶剂

回收系统脱水塔废水以及低浓度酸碱废水等。有机

物含量较高，盐度较低，经污水处理站均质调节和

中和后可生化处理。 

W1-1-1、W1-1-3、W1-2-3、

W1-3-4、W2-1（二次洗

水）、W2-2、W3-1-2、

W3-2-2、W4-1、W4-2 

公辅设施

排水 

酸碱废气洗涤

废水 

来自各生产线碱洗塔定期排放废气洗涤水，主要含

钠盐、少量有机物和氨氮，经污水处理站均质调节

和中和后可生化处理。 

碱洗塔 

定期排水 
风机等生产辅助设备排放水，为低浓废水，进入污

水处理站处理。 
生产车间 

清洗废水 
来自生产车间地坪清洗，为低浓废水，进入污水处

理站处理。 
生产车间 

含油废水 
螺杆压缩机产生的含油废水，进入污水处理站隔油

后可生化处理。 
空压系统 

初期雨水 
初期污染雨水，初期雨水池收集后进入污水处理站

处理。 
室外装置、罐区 

冷却废水 冷却水循环系统排污水，进入污水处理站处理。 冷却水循环系统 

生活污水 
食堂含油废水隔油，其他生活污水经预处理池预处

理后进入污水处理站处理。 
全厂生活污水 

本项目营运期产生的废水包括苯二甲酸二甲酯生产线高盐废水（W1-1-4）、

工艺过程低浓废水、公辅设施排水和生活污水。项目高盐废水经预处理后进入三

效蒸发系统回收盐，蒸发冷凝水与工艺低浓度废水、公辅设施排水一起进入厂区

二期污水处理站处理。 

本项目产生的废水经厂区污水处理站处理达《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）中一级标准排入园区污水管网，最终进入塘汛生活污水处理厂处

理达《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准排入涪江。 



年产5200吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                    第三章 

四川省环科源科技有限公司                                                                3-43 

1、生产工艺废水 

（1）高盐废水 

项目 5-氨基间苯二甲酸生产过程会产生高盐废水，产污点编号为 W1-1-4，产

生量约 5.05m
3
/d。该废水含盐量极高（氯化钠约占 29%）并夹带较多有机污染物

（COD 最高可达 6000mg/L），难于生化处理，因此，进入三效蒸发系统处理，除

盐后的蒸发冷凝水约 3.69m
3
/d，污染物浓度较低，再进入污水处理站处理。 

（2）低浓度废水 

项目各生产线及溶剂回收系统生产过程会产生低浓度废水，产污点编号为

W1-1-1、W1-1-3、W1-2-3、W1-3-4、W2-1（二次洗水）、W2-2、W3-1-2、W3-2-2、

W4-1、W4-2，产生量为 28.28m
3
/d。废水主要污染物为 pH，水中夹带极少量有机

污染物，中和预处理后，可直接进入污水处理站处理。 

2、生产车间废气洗涤水 

生产车间 5-氨基间苯二甲酸生产线酸碱废气采用“两级碱洗”预处理工艺，

上述碱洗设备循环洗涤水定期排放约 1.0m
3
/d，该废水为属低浓度废水，主要为少

量有机物和盐分，可去直接厂区污水处理站生化处理。 

3、风机等设备排水 

各生产及公辅设施等配套风机在运行过程中，输送气体压缩和降温后饱和度

降低，会凝结成水，由设备排水孔排出，风机等设备排水根据各生产装置情况估

算，产生量为 0.2m
3
/d，风机等设备排水为低浓度废水（受抽真空介质影响带入少

量石油类和 COD 等），可直接进入污水处理站处理。 

4、地坪清洗水 

项目各生产线生产设备不进行清洗，定期会对装置地坪清洗，根据企业运行

现状，项目地坪清洗水产生量为 1.0m
3
/d。车间地坪清洗水为低浓度废水（受各生



年产5200吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                    第三章 

四川省环科源科技有限公司                                                                3-44 

产装置物料、产物和设备用油等影响带入少量石油类、COD 和 SS 等），可直接

进入污水处理站处理。 

5、空压系统含油废水 

空压系统在运行过程中，配套的螺杆式压缩机会产生含油废水，含油废水产

生量约 0.5m
3
/d，该废水经厂区污水处理站隔油预处理后可生化处理。 

6、初期雨水 

项目生产车间和罐区等污染区面积约 5833m
2，初期污染雨水收集量按降水深

度 30mm 计算，初期雨水最大收集量为 175m
3
/次，初期雨水暂存于雨水收集池（有

效容积 500m
3）后缓慢通入污水处理站，其污染水排放量为 10m

3
/d。 

初期雨水主要来生产车间和储罐区等，进入厂区污水处理站生化处理。 

7、冷却循环水定期排放浓水 

项目生产线各个冷却环节均采用间接水冷方式，间接冷却水循环系统循环量

为 700m
3
/h。为保证循环冷却水系统水质符合要求，冷却循环水系统设水质稳定处

理设施，定期强制排放部分冷却废水至厂区污水处理站，本项目冷却循环水系统

为闭式循环系统，补水量按循环水量 1%/h 计，则系统补充水量为 7.0m
3
/h，其中

蒸发损失量按 0.8计，冷却废水排污量按 0.2计，则项目冷却废水排放量为 33.6m
3
/d。 

冷却循环水系统冷却废水污染成分主要为投放药剂（次氯酸钠杀菌剂和无磷

阻垢缓蚀剂）、泥渣和水垢等沉积物组成，有机物含量较少，盐度较低，直接进

入厂区污水处理站处理。 

8、生活废水 

项目劳动定员 62 人，每天人均生活用水量为 0.1m
3
/d，排水系数按 0.9 计，则

生活用水量为 6.2m
3
/d，排放量为 5.6m

3
/d。项目生活污水经预处理池预处理后进入

厂区污水处理站处理。 



年产5200吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                    第三章 

四川省环科源科技有限公司                                                                3-45 

3.3.3.2  项目污水处理站废染物排放情况 

由上述分析可知：本项目各类废水分类收集、分质处理，各类废水按其性质

经过预处理后，最终都进入厂区污水处理站处理，尾水再经污水管网排入龙眼井

污水处理厂，污水处理厂受纳水体为涪江。 

1、厂区污水处理站工艺简介及尾水排放标准 

本项目营运期产生的废水包括苯二甲酸二甲酯生产线高盐废水（W1-1-4）、

工艺过程低浓废水、公辅设施排水和生活污水。项目高盐废水经预处理后进入三

效蒸发系统回收盐，蒸发冷凝水与工艺低浓度废水、公辅设施排水一起进入厂区

二期污水处理站处理，厂区二期污水处理站出水水质按《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）一级标准后排入污水管网，进最终经塘汛生活污水处理厂处理达

《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级 A 标准排入涪江。 

2、污水处理设施依托可行性分析 

由本项目工程分析及水平衡可知：本项目废水产生量约 82.87m
3
/d，其中高盐

废水 5.05m
3
/d 经三效蒸发系统处理后蒸发冷凝水 3.69m

3
/d。企业现有两座污水处

理站，一期污水处理站已建成能正常运行，其纳入《年产 3500 吨新型柔软复合绝

缘材料技改项目》进行环评，2013 年 8 月通过竣工环保验收（绵环验[2013]208 号），

设计处理能力为 1500m
3
/d，采用“预处理+UASB+SBR+斜管沉淀”工艺。二期污

水处理站目前已建成，正在调试，其纳入《年产 2 万吨 PVB 树脂产业化项目》进

行环评，暂未通过竣工环保验收，设计处理能力为 2000m
3
/d，采用“电解+芬顿+

絮凝沉淀+混合气浮+ABR+生物接触氧化”工艺。企业二期污水处理站（处理能力

2000m
3
/d），本项目建成投运后尚有足够富余能力处理项目废水，因此本项目废水

依托企业现有污水处理设施可行。 

3、项目废水污染物产生及排放情况 



年产5200吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                    第三章 

四川省环科源科技有限公司                                                                3-46 

（1）高盐废水处理 

项目高盐废水来自间苯二甲酸二甲酯生产线中和废水，污染物主要为 Cl
-、SS

和 CODcr，该部分废水经调节池调节后进入气浮池预处理，向水中投加絮凝药剂

PAC 和助凝剂 PAM，经絮凝、气浮去除废水中的悬浮物及部分有机物被去除。预

处理后进入三效蒸发系统，废水→预热器→冷凝水预热器→一效强制降膜循环蒸

发系统→二效强制降膜循环蒸发系统→三效强制循环蒸发系统→结晶器→离心机

→干燥→副产工业盐，副产工业盐（NaCl≥92%、水分≤0.5%、钙镁离子≤0.6%、

钙镁离子≤1.0%），满足《工业盐产品标准》（GB/T5462-2015）日晒工业盐二级

标准。本评价要求：副产工业盐暂按产品管理，待项目建成投产后应按《危险废

物鉴别技术规范》（HJ298-2019）、《危险废物鉴别标准 通则》（GB5085.7-2019）

等国家规定的标准和方法开展危险特性鉴别，经鉴别不具有危险特性，且能满足

《工业盐产品标准》（GB/T5462-2015）产品质量标准，可作为副产品外售；若经

鉴别后具有危险特性，应按危险废物管理。 

三效蒸发器不同于普通单效降膜或多效降膜蒸发器，三效为单体蒸发器，集

多效降膜蒸发器于一身，根据所需产品浓度不同采取分段式蒸发，即产品在第一

次经过效体后不能达到所需浓度时，产品在离开效体后通过效体下部的真空泵将

产品通过效体外部管路抽到效体上部再次通过效体，然后通过这种反复通过效体

以达到所需浓度。具有物理受热时间短、蒸发速度快、浓缩比重大，有效保持物

料原效，节能效果显著等特点。 

三效蒸发系统工艺流程见下图： 

https://baike.so.com/doc/6001616-6214592.html


年产5200吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                    第三章 

四川省环科源科技有限公司                                                                3-47 

预热器调节池 气浮池高盐废水

NaOH、

PAC、PAM

冷凝水

干 燥
厂区污水处

理站

母液

盐

三效蒸发器 密闭离心机

副产工业盐

废气

蒸汽

结晶器

抽真空废气

 

图 3-10  三效蒸发系统工艺流程图 

（2）全厂废水处理及排放情况 

本项目三效蒸发系统蒸发冷凝水、工艺低浓度废水、公辅设施排水和生活污

水进入厂区二期污水处理站处理，出水水质按《污水综合排放标准》（GB8978-1996）

一级标准后排入污水管网，进最终经塘汛生活污水处理厂处理达《城镇污水处理

厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级 A 标准排入涪江。 

3、污水处理站污染物排放情况 

项目废水产生及排放情况见下表：



年产5200吨高频高速印制电路板用特种树脂材料产业化项目                                    第三章 

四川省环科源科技有限公司                                                                3-48 

表 3-50  项目废水产生及排放情况 

污染源 
废水量 

（m3/d） 
项目 

污染物 

CODcr BOD5 SS NH3-N 氯化物 石油类 

工艺低浓度废水 28.28 
浓度（mg/L） 3000 1000 400 20 500 20 